
Zblovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.957738N, 15.705209E

Nadmořská výška: 438 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 448 ha

Počet obyvatel: 36 PSČ: 671 07

Adresa URL: www.obeczblovice.wcw.cz

O obci
Obec Zblovice leží v rekreační oblasti vranovské přehrady na silnici z Dešova do Chvalatic a Bítova.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z r. 1349. Zblovice byly založeny patrně Lichtemburky na jejich lenním
bítovském panství poblíž lomů na vápenec (mramor), který se zde pálil na stavební vápno. Odtud
pochází i původní název Příblovice.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází Hostinec U Máců s tanečním sálem. V okolí, na břehu Želetavky leží Peksův mlýn,
který je sezónním rekreačním střediskem.

Okolí a příroda
Zblovice leží na jižním úpatí Suché hory (571 m) na skalnaté terase nad meandrovitým údolím řeky
Želetavky, které je vhodné ke koupání.

Současnost obce
Značně zachovaná původní zástavba je řešena jako převážně štítově řazená ulicovka, s
původními půllánovými statky na hlavní návsi a domkářskými usedlostmi v boční ulici, jež se
malebně svažuje k bezejmenné vodoteči.

Sportovní možnosti
Územím procházejí značené turistické stezky a cyklotrasa č.5011,VRAN.

Památky a zajímavosti
V obci je kaple, která je datovaná k roku 1927. Oltářní obraz namaloval Gustav Böhm.

Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9779/zblovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:33:25


